
 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondi Strutturali Europei 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 
E 

INNOVAZIONE 

 

 
Prot. n. 3723/VI.14        Bisceglie, 31/08/2018 
 
CIG: Z6024C33CB 
 
Oggetto: Determina acquisto borse a tracolla classi  progetto “Scuola senza zaino” A.S. 2018/19 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che è in corso presso il plesso di scuola primaria “Caputi” la sperimentazione del 
modello organizzativo-didattico “Senza Zaino- per una Scuola Comunità” che prevede tra l’altro 
quali elementi essenziali e qualificanti del modello didattico materiali di lavoro speciali, quali borse 
a tracolla dalle caratteristiche tecniche specifiche personalizzate con logo grafico “Scuola senza 
Zaino”; 
 
VISTA la richiesta di acquisto di dette borse a tracolla presentata dalla docente referente del 
progetto di sperimentazione "Scuola senza zaino", avanzata al fine di assicurare il regolare avvio e 
la prosecuzione delle attività didattiche del nuovo anno scolastico; 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione dei Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ìi; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto dì accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto dei Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1991, n. 59; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull‘ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dello Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO l’articolo 36 del D,Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”ess.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente il “Regolamento 
concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 
 

mailto:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/


VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.50 del 12/02/2018 con. la quale è stato 
approvato il Programma Annuale E.F. 2018; 
 
RILEVATO che l’impegno di spesa da assumere per l’acquisto dei quadernoni di cui in premessa 
trovacopertura nello stanziamento delle specifiche voci di spesa del Programma Annuale E.F. 2018 
relativo al Progetto P229 “SCUOLA SENZA ZAINO 2018”; 
 
RILEVATO che non risultano convenzioni Consip attive aventi ad oggetto i beni specifici da 
acquistare; 
 
VISTA l’offerta avanzata dalla Ditta DIERRECI PROMOTIONS di Acquaviva delle Fonti in data 
28/08/2018 con prot. n. 3686/VI.14,  che conferma il prezzo offerto con la fornitura relativa all’a.s. 
2017/18; 
 
VISTA la verifica positiva del possesso da parte della suddetta Ditta dei requisiti richiesti per i 
fornitori e ritenuto che l‘operatore sia in condizione di assolvere alle richieste dell’Istituto 
Scolastico; 
 
CONSIDERATI l’imminenza dell’inizio del nuovo anno scolastico, l’esiguità della spesa e le 
precedenti forniture degli stessi materiali da parte della suddetta Ditta, risultati sempre pienamente 
soddisfacenti per qualità e tempi di consegna; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario inferiore ai 2.000‚00 euro (iva 
esclusa), la procedura negoziale, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D,Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e ss.mm.ii. e dell’art.34 del D.I. 44/2001, dell’affidamento diretto per l’acquisizione delle 
forniture di beni e servizi; 

DECRETA 
 

Art. 1- Oggetto 
 

Si decreta l’avvio della procedura negoziale dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) delD.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, e dell’art.34 del D.I. 44/2001, della  fornitura dei seguenti 
prodotti alla  Ditta DIERRECI PROMOTIONS di Acquaviva delle Fonti ai prezzi dalla stessa 
offerti con spedizione gratuita: 
 

prodotto quantità costo unitario IVA esclusa 
Borsa a tracolla in tessuto  
mis. 34x25x6 

60 € 20,00 

 
Art 2 - Criterio di affidamento 

 
Il criterio di scelta del contraente, oltre alla congruità dei prezzi è quello della completa 
rispondenza, per caratteristiche tecniche, estetiche e funzionali dei prodotti offerti a quelli  
particolari e personalizzati richiesti dalla scuola. 
 

Art. - 3 Importo 
 

L’importo per la fornitura del servizio indicato al precedente art. 1, comprensivo di ogni onere per 
l’imballaggio, il trasporto, la consegna è dì  € 1200,00 (milleduecento,00), IVA esclusa. 

 
 
 



Art. 4- Responsabile dcl Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 ss. mm.ii., viene 
nominato Responsabile del Procedimento il dott. Giuseppe Tedeschi, DirigenteScolastico del 2° 
Circolo didattico “Prof. Arc. V. Caputi” di Bisceglie. 
La presente determina viene resa pubblica mediante inserimento sul sito web istituzionale. 
          
 
                                                                                                 F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Giuseppe TEDESCHI 

                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
                                                                                                                                                                      dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93        
 
 


